

مشعل المپیک

با انبوهی از مشکلات روشن می‌شود



دن وندل، پاهوسپورت

برزیل واقعی را می‌بینند. مراسم افتتاحیه بامداد شنبه برگزار می‌شود اما هنوز دهکده برای میزبانی از ورزشکاران و برگزار می‌سایقات آماده نیست. برزیلی‌ها نیز مثل سایر میزبانان برای فراهم کردن شرایط ایدمال میلیون‌ها دلار هزینه کردند تا از هر نظر بهترین امکانات را در اختیار تیم‌های ورزشی کشورهای مختلف قرار دهند. برگزار می‌المپیک برای برزیلی‌ها اهمیت زیادی دارد. آنها اولین کشوری در امریکای جنوبی هستند که به این موفقیت دست یافته‌اند. این در حالی است که بسیاری تصور می‌کردند برگزار جام جهانی ۲۰۱۴ در برزیل به این کشور برای برگزار المپیک کمک زیادی می‌کند. با این حال مراحل تکمیل امکانات دهکده همچنان تا آخرین دقیق پیش‌از روشن شدن مشعل بازی‌ها ادامه دارد. در این راه برزیل با انواع واقسام چالش‌ها مواجه است. از یک سو آلودگی آب‌های این کشور، ورزشکاران رشته‌های آبی را تهدید می‌کند، ویروس کشنده زیکا به‌رغم ادعاهای مسئولان مهار نشده و احتمال ابتلای گردشگران و ورزشکاران به این بیماری زیاد است، مشکلات رفت و آمد آرنیز باید جدی گرفت و امکانات ضعیف دهکده نیز اعتراض شدید اغلب کشورها را در برده است. تمامی این مسائل در حالی کماکان پابرجا هستند که به گفته مقامات برزیل هزینه هنگفتی صرف تأمین امکانات سخت‌افزاری و حتی مبارزه با زیکا شده است. در حالی که ریو حتی از داشتن آب سالم محروم است و شاگردان نگران سلامتی خود هستند. اگرچه خود برزیلی‌ها ادعا می‌کنند هفت سال تمام برای آغاز المپیک ۲۰۱۶ ل‌حظه‌شماری کرده‌اند واز هیچ تلاشی فراتر نبوده‌اند بگر زملی باقی نمانده تا بتوان همه کمبودهای پیش‌رو را برطرف کرد و بدون شک در این دوره بازی‌ها ورزشکاران بیش‌از هر دورهای با چالش‌های سخت‌افزاری مواجه خواهند بود.

جام جهانی

شویانو روزی



تیم ملی آرژانتین روزهای سختی در پیش دارد

مأموریت بانوسا

برای بازگرداندن مسی به تیم ملی

سرمربی جدید تیم ملی آرژانتین برای نجات تیم کشورش راهی سخت در پیش دارد. پس از اینکه آلیی سلستنه در فینال کوپا آمریکا جام را تقدیم شیلی کرد، مانو مینوتو محترمانه از سمتش استعفا داده و راه را برای انتخاب جانشین خود باز کرد. سران فوتبال آرژانتین نیز پس از یک ماه بررسی و مذاکره از بین گزینه‌های مطرح شده‌ای از جمله بلیسا، دیه‌گو سیمونه، مانور سینیو پوچیتینو و سامی‌تولی سرانجام به ادگار دو بانوسا همشهری لیونل مسی اعتماد کردند. حالا بانوسا ۵۸ساله در شرایطی این مسئولیت دشوار را پذیرفته که راه او پوششان در مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به مشکل خورده‌اند. بازرگرداندن لیونل مسی به تیم ملی آرژانتین مأموریت اصلی این مربی به شمار می‌رود.

■ **موفق در امریکای جنوبی**

ادگار دو بانوسا ۵۸ساله و اهل شهر روساریو آرژانتین است. این مربی تجربه موفق‌تری در هدایت تیم‌های فوتبال امریکای جنوبی در کارنامه دارد. سرمربی جدید آرژانتین در این سال‌ها توانسته در عرصه باشگاهی موفقیت‌های زیادی کسب کند. به همین دلیل است که برزیلی‌ها علاقه ویژه‌ای به او دارند. بانوسا پیش از آنکه پیشینه‌اش در فدراسیون فوتبال کشورش را قبول کند هدایت ساتوآتولوی برزیل را برعهده داشت. اما وقتی مذاکرات جدی شد دیگر نتوانست مهم‌ترین پیشینه‌اش در امریکای جنوبی را به این سادگی‌ها نادانده بگیرد. به همین دلیل مسئولان باشگاه برزیلی زودتر از فدراسیون فوتبال آرژانتین خیر سرمربگری او را منسخر کردند. جالب‌تر اینکه، سرمربی آرژانتین در به اوج رساندن تیم‌های باشگاهی دی پولای دارد. او در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ به ترتیب تیم‌های لیگاه کیتوا اکوادور و سن لورنزو آرژانتین را به عنوان قهرمانی جام لیبر تادورس رساند. همین کارنامه قابل‌توجه تا جانشین مارتینوشو. مهم‌ترین ایرادش که این روزها به انتخاب بانوسا است این است که این مربی تاکنون سابقه‌ای در هدایت تیم‌های ملی هیچ کشوری نداشته است.

■ **مسی را قانع می‌کنم**

به نظر ضمیمش جدی است و هیچ کس نمی‌تواند او را از این کار منصرف کند. لیونل مسی ستاره با سلونا به‌رغم همه انتقادهایی که از او می‌شود هنوز نتوانسته موفقیتی باسیر این آرژانتین کسب کند. لئو که بارها توب طلای جهان را از آن خود کرده کمک زیادی به تیم ملی کشورش نکرده است. بیشتر مخالفان او معتقدند که مسی برای بارسا تلاش بیشتری می‌کند اما در تیم ملی کشورش همه توانایی‌هایش را به کار نمی‌گیرد. با این حال مهم‌ج آرژانتینی مسی بار این فرصت را داشته که در سه فینال دینش را به تیم ملی ادا کند. در هیچ کدام از فینال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ کوپا آمریکا جام جهانی ۲۰۱۴ جام قهرمانی به آلیی سلستنه نرسید و عنوان نایب‌قهرمانی هم که برای تیم مثل آرژانتین عملاً ارزشی ندارد. قهرمانی کشوری در جام‌تهای امریکا کاسه صبر مسی را لبریز کرد و خبر خداحافظی همیشگی‌اش از تیم ملی را اعلام کرد. این در حالی است که این خیر شوک بزرگی به فوتبال آرژانتین داد. تا جایی که کارشناسان معتقدند سرمربی جدید بدون مسی با چالش‌های بزرگی روبرو خواهد شد. ضمن اینکه با رفتن این بازیکن ممکن است سایرین را نیز به فکر رفتن بیندازد. با این وجود بانوسا با دو ورود تلاش را برای منصرف کردن مسی آغاز کرده است. مذاکره با خانواده او جزیه‌ای است که این مربی از آن استفاده می‌کند. «من با مسی و خانواده این بازیکن درباره بازگشت به تیم ملی صحبت کردم. البته همانطور که با رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین نیز صحبت کردم‌ا قرار است سفری داشته باشم تا با لیونل مسی صحبت کنم. من هم مثل مسی از این شکست ناراحت شدم و مطمئن تمام مردم آرژانتین نیز همین حس را داشته باشند ولی با خداحافظی مسی از تیم ملی آرژانتین چیزی درست نمی‌شود و شرایط بدتر از این هم می‌شود. باید لیونل را قانع کنیم که او می‌تواند به تیم ملی کمک کند و او باید درک کند که حضورش برای تیم ملی مفید است و می‌تواند به ما کمک کند. قرار است به زودی با مسی صحبت کنم و امیدوارم او تصمیم خود را عوض کند و به تیم ملی بازگردد.»

بدون شک اگر ادگار دو بانوسا بتواند از عهده این مأموریت بربیاید محبوبیت زیادی در بین هواداران پیدا می‌کند. در غیر این صورت سرمربی آرژانتین باید خودش را برای چالش‌های بعدی آماده کند.

سوربان دومین فرنگی کار تاریخ می‌شود؟



سایت اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی درباره حمید سوربان، کاپیتان تیم ملی کشورمان نوشت: «حمید سوربان و میاین لویز برای قرار گرفتن در جایگاه دومین فرنگی کار برتر جهان، در المپیک ریو به میدان می‌روند. آنها در آستانه شکستن رکورد والری زانتسلف، دومین کشتی‌گیر برتر تاریخ کشتی فرنگی هستند. سوربان در المپیک لندن و لویز در المپیک پکن و لندن مدال طلا کسب کرده‌اند. سوربان و لویز هر دو در المپیک ریو شرکت خواهند کرد تا رکورد دومین کشتی‌گیر پرافتخار تاریخ کشتی فرنگی، والری زانتسلف را بشکنند و بعد از الکساندر کارلین، پرافتخار کشتی‌گیر فرنگی کار و قهرمان دوره مسابقات جهان و المپیک، در رده دوم قرار بگیرند.»



آماده نبودن دهکده بازی‌ها صدای اعتراض اکثر ورزشکاران حاضر در برزیل را درآورده است. والیبالیست‌های کشورمان که برای اولین بار سهمیه حضور در این بازی‌ها را کسب کرده‌اند نیز از آماده نبودن میزبان المپیک گلایه دارند. شهرام محمودی ملی پوش والیبالی یکی از المپیک‌های کشورمان است که به این موضوع واکنش نشان داد: «ساختمان‌ها، امکانات، غذا و شرایط بهداشتی دهکده المپیک همگی افتضاح است. سرویس‌های بهداشتی مشکل دارد، چاه می‌گیرد و آب سرد و گرم می‌شود. اصلاً شرایط در حد میزبانی المپیک نیست. تیم ملی والیبال کشورمان در اولین بازی‌ها در المپیک بامداد ۱۸ مرداد با آرژانتین بازی دارد.»

وزارت ورزش

بنچ‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۵ | اول ذیحده ۱۴۲۷ | ۸۸۴۹۴۳۲ سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۲

۴ چهاردها

امکانات ریو در حد المپیک نیست



قهرمان دوومیدانی آسیا در ماده دهگانه معتقد است با توجه به مسابقات اخیر نتایج دوومیدانی کاران ایران در المپیک قابل پیش‌بینی است. هادی سپهرزاده، رکورددار مواد هفتگانه و دهگانه ایران و قهرمان آسیا در سال ۲۰۰۹ می‌گوید: «دوومیدانی کاران با مسابقات اخیر کدی دادند تا حدودی نتیجه را مشخص کردند، مگر اینکه اتفاق خاصی بیفتد. کلاً به جز احسان حدادی ما در رشته دوومیدانی امید به کسب مدال نداشتیم. حسن نفتیان در آخرین مسابقات خود خوب دوید و با رکورد ۴/۰۴۱ ما را امیدوار کرد، ولی در المپیک برای فینالیست شدن باید زیر ۱۰ ثانیه بدوید. هیچ ورزشکاری نمی‌تواند با شش ماه تمرین کردن به موفقیت قابل توجهی برسد. برای حضور در المپیک چهار سال باید تلاش کرد.»



مدیرکل حراست وزارت ورزش مدیرعامل استقلال شد

آبی‌های زخمی مقابل یک خوزستانی دیگر

در حساس ترین

کزارش
سعيد احمدیان

بر ترسو، فردا استقلال بـــــــرآی جبران

سیاه جامگان – سلیا و فولاد – ذوب آهن

لیگ برتر فوتبال در حالی به هفته سوم رسیده، که در هفته‌های اول و دوم اوضاع چندان بر وفق

مراد تیم‌های مدعی و گران لیگ نبود و آبی‌های خوزستانی که مدافع عنوان قهرمانی هستند و مسابقات

از کم‌خرترین تیم‌های لیگی، صدرنشین هستند و در مقابل تیم‌هایی مانند تراکتور و استقلال برغم

هزینه‌های گزاف نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند. در این شرایط جمعه روز ابتدای مسابقات

سومین ایستگاه لیگ شانزدهم است و با برگزاری سه مسابقه سوت شروع این هفته زده می‌شود.

■ **استقلال – صنعت نفت: جمعه ساعت ۲۰:۲۰**
علیرضا موشان حضورش را هم نمی‌کرده که در دو بازی ابتدای لیگ که روی نیمکت استقلال می‌نشیند، یک باخت و یک مساوی و تنها یک امتیاز در کارنامه آبی‌ها ثبت شده باشد. این نتایج سبب شده تا از همین شروع لیگ منصوران زیر تیغ انتقادات قرار بگیرد، هر چند خیلی‌ها می‌گویند که

برای ارزیابی کار منصوربان در استقلال باید تا چند بازی دیگر هم صبر کرد و پس از آن درباره موفقیت یا ناکامی اش صحبت کرد، با این حال منصوربان به

خوبی می‌داند که ادامه این نتایج می‌تواند جای او را

روی نیمکت استقلال تنگ‌تر کند و اولین پیروزی

می‌تواند او را از این وضعیت نجات دهد. در این

شرایط استقلال جمعه در ورزشگاه آزادی میزبان

صنعت نفت آبادان است. برخلاف مسابقه اول آبی‌ها

برابر نفت تهران، این مسابقه با حضور تماشاگران این

تیم برگزار می‌شود و آبی‌پوشان می‌توانند امیدوار

باشند در نیمکت‌نشین خواهند شد. منصوربان

هفته اول لیگ را بشکنند. با توجه به عملکرد برخی

بازیکنان استقلال در دو بازی اول، شنیده می‌شود

ترکیب نیش خواهد‌زد، تغییراتی که بیشتر در خط

دفاعی خواهد بود و محمدحسین کنعانی زادگان

مدافعی که با جنجال زیاد به استقلال آمد، پس از دو

اشتباه تأثیر گذارش در بازی مقابل نفت و استقلال

خوزستان، نیمکت‌نشین خواهد شد. منصوربان

و همچنین در صحبت‌هایی که با بازیکنان داشت،

گفته است باید شکست مقابل استقلال خوزستان

را فراموش کنند و تنها به برد مقابل نفت تهران فکر

کنند.» این شکست برای ما تمام شد و رفت. هوادار

توقع دارد، باید تمرکزمان را روی شکست نفت آبادان

بگذاریم. بازی خانگی است و باید برنده باشیم.»

■ ■ ■

استقلالی‌ها در حالی آماده‌بازی هفته سوم می‌شوند

که تغییرات مدیریتی در این تیم قبل از بازی

با صنعت نفت، باشگاه استقلال را در موقعیت

ویژه‌ای قرار داده است. عصر سه‌شنبه بود که

بهرام افشارزاده سرانجام پس از شایعات زیادی

که درباره رفتنش به گوش می‌رسید، با حکم

وزارت ورزش برکنار شد و آبی‌ها در انتظار معرفی

مدیرعامل جدیدشان هستند. البته هیئت مدیره

استقلال، رفتن افشارزاده را به موضوع ممنوعیت به

کارگیری بازنشسته‌هاز تباط داده است، اما با توجه

به حضور چندین مدیر بازنشسته در سمت رؤسای

فدراسیون‌ها و همچنین وزارت ورزش، این دلیل

چندان واقعی به نظر نمی‌رسد. برکناری افشارزاده

را باید در بالا گرفت اختلافات او با وزارت ورزش و

هزینه ۲۰ میلیاردی برای جذب بازیکن که سبب

شده استقلال گران‌ترین تیم لیگ باشد، جست‌وجو

کرد. قرار دادهای نامتعارف ماندن قرارداد ۹۵۰

میلیونی با بازیکنی که فصل پیش قراردادش ۱۵۰

میلیون بود یا قرارداد یک میلیارد و ۱۰۰ میلیونی

مادفاهی که فصل پیش بیشتر بازی‌های استقلال

را از روی نیمکت تماشا کرد از جمله مواردی است

که باعث شده تا افشارزاده به در خروجی باشگاه

فوتبال



نشانه‌گیری نعمتی در ریو

تیرهای زهر نعمتی، پرچمدار کاروان اعزامی ایران به برزیل، این روزها در ریو دوژانیرو از چله کمان رها می‌شود. تیرهایی که هدفی جز موفقیت و افتخار آفرینی برای ایران ندارد. دختر طلایی تیرو کمان ایران در پارالمپیک لندن، این روزها پا به پای حرفی‌انی که در سومین روز المپیک باید با آنها رقابت کند، تیر می‌اندازد. هدف نعمتی مشخص است. تیرهای او تنها برای نخستن بر سیبل تمرینی نیست که در ریو از چله کمان رها می‌شود. تنها تیرانداز کاروان المپیک ایران، مثل همیشه به دنبال یک افتخار آفرینی تازه است. به خصوص که حالا تمام باز تیرو کمان ایران نیز روی دست‌های اوست و دنیا نیز او را به چشم یک قهرمان می‌نگرند.

ایران در جام جهانی

دنیا حیدری

مهره سوزی مدیریتی در ورزش

هنوز بعد از گذشت سالیان سال، نمی‌توان پاسخ درستی به این سؤال داد که انتخاب‌ها در فوتبال بر چه پایه و اصولی انجام می‌شود. شاید به این دلیل که انتخاب‌ها در فوتبال، هیچ قاعده و قانونی یا پایه و اساسی ندارد که اگر غیر از این بود، بعد از این همه سال آزمون و خطا باید تجربیاتی در این زمینه به دست می‌آمد که دیگر کمتر شاهد اتفاقات ناگوار از جمله خانه‌نشینی مدیران کارآمد و سوختن مدیرانی با کارنامه‌های موفق باشیم. هر که را بهر کاری ساختن، در انتخاب‌های مدیران و مسئولان فوتبال کمترین کارسری ندارد. به طوری که هر از چندگاهی شاهد دست‌درازی مسئولان تازه البته به مدیران کارآمد و با کارنامه در گوشه و کنار ورزش و نشاندن آنها روی صندلی‌های فوتبالی هستیم. مدیرانی که در جایگاه خود بسیار توانمند هستند و عملکرد خوب و درخشانی دارند با حداقل آنکه روی یک خط ممتد حرکت می‌کنند و اگر سود چشمگیری هم نداشته باشند، بده آنها ضرر و زیان هم نیست، اما یک تغییر ناگهانی و سوق دادن همین مدیران موفق به سوی فوتبال به بهانه استفاده از تجربیات آنان در زمینه‌ای دیگر و صدا البته کاملاً متفاوت، اتفاقاتی را رقم می‌زند که شوکه‌کننده و اعجاب‌آور است.

افشارزاده، مدیرعامل برکنار شده استقلال یکی از محرزترین

مدیری است که از کمیته ملی المپیک، به صندلی مدیریتی یکی از

پرطرفدارترین تیم‌های فوتبالی انتقال داده شد. مدیری که در کمیته

ملی المپیک کارنامه برپار و قابل قبولی داشت و جزو نخستین نفراتی

بود که رواقی رفیق امور، در محل کار خود حاضر می‌شد و با برنامه‌های

دقیق و حساب شده کارها را دنبال می‌کرد. اما افشارزاده استقلال،

کمترین شباهتی به دبیر کل کمیته ملی المپیک نداشت. مدیری که نه

فقط برنامه ریزی که حتی ادبیات رفتاری و گفتاری او نیز در فوتبال به

تاریخ رفت و دستخوش تغییراتی فاحش شد. البته نمی‌توان افشارزاده

را بابت تغییرات غیرقابل هضمی که در استقلال داشت زیر سؤال برد یا

مؤاخذه کرد. مشکل نه از افشارزاده که از سیستم مدیریت ورزش است

که با مهره‌چینی اشتباه، مدیران موفق خود را به مهره‌هایی سوخته

تبدیل می‌کند و بسیاری از آنان را نیز خانه‌نشین کرد.

افشارزاده با امثال او، مدیران موفق و کاربلدی هستند با کارنامه‌ای

مشخص و قابل قبول، اما این کارنامه دلیلی نمی‌شود که آنها بتوانند

در فوتبال هم همانگونه که در سایر نقاط ورزش موفق بودند، موفق

شوند. در واقع جای‌جایی‌هایی به این شکل، مثل انداختن توب به زمین

دیگری است و شانه خالی کردن از بار مسئولیت و انداختن آن به دوش

مدیرانی که وجهه قابل قبول و کارنامه‌ای پربومیابی دارند اما واقعیت

این است که نمی‌توان انتظار داشت اگر مدیری در یک زمینه موفق است

و دستاوردهای خوبی دارد، در همه زمینه‌ها بتواند این توانایی را از خود

به نمایش بگذارد. آن هم وقتی پای فوتبالی در میان است که بزرگان

خود این رشته را نیز به راحتی می‌یابند و به ورطه نابودی می‌کشاند.

سال‌های سال است که مدیران فوتبالی، به خصوص در باشگاه‌ها

براساس اصولی غیرقابل توجیه انتخاب می‌شوند. یکی از ستاد سوخت

می‌آید، شاید به دلیل آتو کشیده بودنش و دیگری از کمیته ملی

المپیک، یکی سردار است و آن دیگری مدیری موفق در کارگاهی که

شاید بسیاری رسته، این نام آن را هم شنیده باشند. یکی هم دشتش به

دهانش می‌رسد، البته کمی بیشتر از مردم عادی و با وعده‌ها و شاید

هم نشست‌هایش دور از چشم اصحاب رسانه قول صندلی مدیریتی در

فوتبال را می‌گیرد. برخی هم با استفاده از این آشفته‌باز، ره صدساله

تیم ملی کشه طی کرده و به حضور در بین بزرگان فوتبال، برنامه‌های

صندلی‌مدنی می‌ریزند و نقشه‌ها را بنشینش روی صندلی مدیریتی

فوتبال می‌کشند که اگر این صندلی از آن یکی از تیم‌های مطرح

باشد که دیگر چه بهتر! اما نتیجه یکی است. چه موفق و چه ناموفق،

چه شناخته شده یا ناشناس، نتیجه همه این انتخاب‌هایی نامعقول

منفی است و جز ضرر و زیان دو طرفه ندارد. ضرر و زبانی که البته گاهی

مدیری موفق و کارآمد را که می‌تواند سالیان سال در ورزش دست

آورد‌های مهمی داشته باشد در ما مهره‌ای سوخته تبدیل کند و این

بدترین قسمت ماجراست در کنار اتفاقات ناگوارى که هر ساله بر اساس

این تصمیمات و انتخاب‌های بی‌پایه و اساس برای فوتبالی رخ می‌دهد،

اما هیچ یک از این تجربیات تلخ و ثابت شده دلیلی نمی‌شود که مرتبه

بعد، انتخاب‌اندکی اصولی‌تر باشد یا حداقل مدیری دیگر را به ورطه

نابودی نکشاند و به مهره‌ای سوخته تبدیل نکند و ضرر آن حداقل یک

طرف باشد و مثل همیشه تنها گریبان فوتبال را بگیرد.

اخبار گوناگوه

اعزام برترین کشتی‌گیران جام مدافعان حرم به سیزم

مسابقات کشتی انتخابی نیروهای مسلح جام مدافعان حرم در قالب ۲۵ تیم با حضور ۵۰۰ شرکت‌کننده از تمامی رده‌های نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، نیروی انتظامی، بسیج، وزارت دفاع به مدت دو روز در سالن ورزشی که در المپیک حضور دارند مورد بازنگری قرار می‌گیرند و ممکن است تصمیمات جدیدی در خصوص ورزش‌های المپیک گرفته شود، اما کشتی جز این موارد نیست. موضوع تداوم با حذف رشته کشتی در المپیک پیش‌تر به طور جدی مطرح شد و موضوع حضور کشتی در المپیک پس از المپیک ۲۰۲۰ توکیو مورد بررسی قرار می‌گیرد.»

کشتی از المپیک ۲۰۲۰ حذف نمی‌شود

توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در خصوص بازنگری برخی از رشته‌های المپیک گفت، رشته کشتی در شمار این بازنگری و حذف احتمالی قرار ندارد. «پس از پایان المپیک ۲۰۱۶ ریو برخی از رشته‌های ورزشی که در المپیک حضور دارند مورد بازنگری قرار می‌گیرند و ممکن است تصمیمات جدیدی در خصوص ورزش‌های المپیک گرفته شود، اما کشتی جز این موارد نیست. موضوع تداوم با حذف رشته کشتی در المپیک پیش‌تر به طور جدی مطرح شد و موضوع حضور کشتی در المپیک پس از المپیک ۲۰۲۰ توکیو مورد بررسی قرار می‌گیرد.»